
 

 

ΕΘΝΙΚΗ ΛΥΡΙΚΗ ΣΚΗΝΗ     Καλλιθέα, 19/01/2021 

ΛΕΩΦ. ΑΝΔΡΕΑ ΣΥΓΓΡΟΥ 364                                                      αρ. πρωτ.: 259 

Τ.Κ. 17674 ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

 

 

Θέμα: Διευκρινίσεις επί της υπ. αριθμ. 130/12.01.2021 Διακήρυξης διαγωνισμού 

με ανοικτή διαδικασία και αντικείμενο «Υπηρεσίες φύλαξης των εγκαταστάσεων 

της ΕΛΣ» 

Παρατίθενται οι κατωτέρω διευκρινίσεις για τη Διακήρυξη με αριθμ. πρωτ. 

130/12.01.2021  (αρ. ΕΣΗΔΗΣ: 104324)  και παρακαλούμε όπως ληφθούν υπόψη κατά 

την σύνταξη της προσφοράς από τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς: 

 

Ερώτημα Εταιρείας «GLOBITY SERVICES»: 

Παρακαλούμε ορίσατέ μας αρχή και λήξη των 9 μηνών που καθορίζονται στην 
διακήρυξη ούτως ώστε να καθοριστούν επακριβώς το σύνολο των Κυριακών και των 
επισήμων αργιών στην οικονομική μας προσφορά Βλέπε ΑΕΠΠ 219/2018. 
 
Απάντηση:  
Στη διακήρυξη (παρ. 6.2) ορίζεται η διάρκεια της σύμβασης ως εξής: «Η διάρκεια της 
σύμβασης συμφωνείται για χρονικό διάστημα εννέα (09) μηνών, με έναρξη ισχύος 
την ημερομηνία υπογραφής της, το νωρίτερο δε την 01.04.2021.»  
 
Λόγω του ότι δεν δύναται να καθοριστεί επακριβώς η ημερομηνία έναρξης της 
σύμβασης, καθώς αυτό θα εξαρτηθεί από την εξέλιξη του παρόντος διαγωνισμού και 
προς διευκόλυνση των οικονομικών φορέων στη σύνταξη της προσφοράς τους, σας 
ενημερώνουμε ότι οι οικονομικές προσφορές όλων των υποψηφίων θα πρέπει να 
θεωρηθούν ότι εκκινούν από την 01.04.2021. Διευκρινίζουμε ότι αυτό γίνεται μόνο 
για τη δημιουργία ισότιμων και άμεσα συγκρίσιμων προσφορών και ότι το τελικό 
συμβατικό τίμημα θα υπολογιστεί μετά την υπογραφή της σύμβασης.  

 

Η Επιτροπή Διενέργειας διαγωνισμού: 

 

Ιωάννης Μητρόπουλος 

 

Κλεοπάτρα Σπανού 

 

Ευθύμιος Καρυαμπάς 

ΑΔΑ: 6ΜΟ1469ΗΓΨ-5ΕΞ


		2021-01-19T13:58:22+0200
	Athens




